
Deliberazione n.

del 

 15 

19/01/2026

Piazza Municipio, 4 - 20821 Meda (MB)
Tel. 0362 3961 Fax 0362 75252
www.comune.meda.mb.it
posta@comune.meda.mb.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

APPROVAZIONE BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 
STRAORDINARI A SOSTEGNO DELLE IMPRESE DI MEDA CHE 
HANNO SUBITO DANNI A SEGUITO DELL'ESONDAZIONE DEL 
TARÒ DEL 22 SETTEMBRE 2025 - MODIFICA DELIBERA GC 262/2025

OGGETTO:

L'anno duemilaventisei il giorno diciannove del mese di GENNAIO, nella Sala Giunta del 
Palazzo Municipale con inizio alle ore 17.30

LA GIUNTA COMUNALE

presieduta dal Sindaco Sig. Luca Santambrogio, con la partecipazione del Segretario 
Generale Dott.ssa Paola Cavadini ed alla presenza dei seguenti suoi componenti:

PresenteNome e Cognome Qualifica Assente

XSINDACOLUCA SANTAMBROGIO

XASSESSORESTEFANIA TAGLIABUE

XASSESSOREANDREA BONACINA

XASSESSOREFABIO MARIANI

XASSESSOREMARA PELLEGATTA

XASSESSOREROBERTO MARIANI

C = In Collegamento

PRESENTI:  6 ASSENTI:  0

ha assunto la seguente deliberazione:



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 15 DEL 19/01/2026 
 

1 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI STRAORDINARI A 

SOSTEGNO DELLE IMPRESE DI MEDA CHE HANNO SUBITO DANNI A SEGUITO 

DELL'ESONDAZIONE DEL TARÒ DEL 22 SETTEMBRE 2025 - MODIFICA DELIBERA GC 

262/2025 

 

 

Finalità: modifica art.5 bando per la concessione di contributi straordinari a sostegno delle imprese 

di Meda che hanno subito danni a seguito dell’esondazione del Tarò del 22 settembre 2025. 

PREMESSO che: 

 Con deliberazione di Giunta Comunale n.262 del 30.12.2025 è stato approvato il bando per la 

concessione di contributi straordinari a sostegno delle imprese di Meda che hanno subito danni 

a seguito dell’esondazione del Tarò del 22 settembre 2025; 

DATO ATTO che: 

 il Comune di Meda ha previsto di destinare all’erogazione dei contributi la somma 

complessiva di Euro € 64.700,00 utilizzando una quota di risorse trasferite da raccolta fondi 

ed una quota di risorse proprie;   

 gli uffici competenti hanno predisposto un apposito bando pubblico contenente criteri, 

requisiti di accesso, modalità di presentazione delle domande, spese ammissibili, intensità 

dell’aiuto e procedure di istruttoria e liquidazione, poi approvato con la delibera sopra citata; 

ATTESO che, come richiesto dagli uffici medesimi, occorre modificare l’art.5 del suddetto bando 

“modalità di presentazione delle domande”, sostituendo l’ultimo capoverso che recita: “non verranno 

ammessi e calcolati pagamenti in contanti e tramite assegni”, con “non verranno ammessi e calcolati 

pagamenti in contanti”, in quanto mentre i contanti sono una modalità di pagamento non tracciabile, 

gli assegni garantiscono trasparenza e tracciabilità; 

RICHIAMATI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 il Regolamento (UE) n. 2023/2831; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTA la proposta di deliberazione presentata dal Sindaco, Luca Santambrogio; 

 

VISTO l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, 

espresso dal Dirigente dell’Area Infrastrutture e Gestione del Territorio, ai sensi dell’articolo 49 del 

TUEL. 

 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese nei modi di legge; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 15 DEL 19/01/2026 
 

2 
 

 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate: 

1. Di modificare l’art.5 del Bando per il sostegno alle imprese di Meda che hanno subito danni 

durante l’esondazione del Tarò del 22 settembre 2025, sostituendo l’ultimo capoverso che recita: 

“non verranno ammessi e calcolati pagamenti in contanti e tramite assegni”, con “non verranno 

ammessi e calcolati pagamenti in contanti” in quanto mentre i contanti sono una modalità di 

pagamento non tracciabile, gli assegni garantiscono trasparenza e tracciabilità 

Con successiva e separata votazione unanime espressa in forma palese nei modi di legge, il presente 

provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4, del TUEL. 

 

 

 

                     Il  Sindaco                                                                     Il Segretario Comunale 

                Luca Santambrogio                                                                 Dott.ssa Paola Cavadini 
 

 

Allegati: 

1. Parere di regolarità tecnica; 

 

 

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità previste dal 

D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 
 



IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA CITTADINANZA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Area Servizi alla Cittadinanza

Piazza Municipio, 4 - 20821 Meda (MB)
Tel. 0362 3961 Fax 0362 75252
www.comune.meda.mb.it
posta@comune.meda.mb.it

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

esprime parere favorevole 

in ordine alla proposta di deliberazione di GIUNTA COMUNALE avente oggetto:

1

APPROVAZIONE BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI STRAORDINARI A 
SOSTEGNO DELLE IMPRESE DI MEDA CHE HANNO SUBITO DANNI A SEGUITO 
DELL'ESONDAZIONE DEL TARÒ DEL 22 SETTEMBRE 2025 - MODIFICA DELIBERA 
GC 262/2025

arch. Massimiliano Belletti

IL DIRIGENTE

Meda, 19/01/2026

Ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art. 491

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste 
dal D.Lgs. 7 Marzo 2005 n. 82.




		2026-01-23T08:36:53+0100
	PAOLA CAVADINI


		2026-01-23T08:50:30+0100
	Santambrogio Luca




